
  

 

 

 

  Stránka 1 z 3 

DODATEK Č. 1 

KE SMLOUVĚ O DÍLO 

Číslo smlouvy objednatele: DOD20211853 

Číslo smlouvy zhotovitele ZOD/21058/001 

 

I. Smluvní strany 

1. Objednatel:                                  Dopravní podnik Ostrava a.s. 
se sídlem:  Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, PSČ 702 00 Ostrava 

právní forma: akciová společnost 

zapsaná v obch. rejstříku:     vedeném u Krajského soudu Ostrava, oddíl B., vložka číslo 1104 

IČ:  61974757 

DIČ: CZ61974757, plátce DPH 

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic, a.s.  

číslo účtu:  2105677586/2700 

bankovní spojení: Česká národní banka  

číslo účtu:  2006-501761/0710 

  

datová schránka: f7mdrpg 

zastoupen: Ing. Danielem Morysem, MBA, předsedou představenstva 

 Ing. Martinem Chovancem, členem představenstva  

kontaktní osoba ve věcech smluvních:           a 

  

kontaktní osoby ve věcech technických:   

  

                                                                         

                                                                         
  

  

osoba oprávněná pro změny díla: l 

   

(dále jen „objednatel“)  

na straně jedné 

a 

 

2. Zhotovitel:  TSS GRADE, a.s.  

se sídlem:  Dunajská 48, 811 08 Bratislava, Slovenská republika  

právní forma:  akciová společnost 

zapsaná v obch. rejstříku:  vedeném u Okr. soudu Bratislava I, oddíl: Sa, vložka číslo 5590/B  

IČ: 35 802 723 

DIČ:  SK2020281571 

bankovní spojení:  Slovenská sporiteľňa, a.s., Tomášikova 48, 832 37 Bratislava 

číslo účtu:  284653045/0900 

jednající:   Ing. Branislav Gábriš, podpředseda představenstva 

 Ing. Marek Choma, člen představenstva 

podnikající na území SR prostřednictvím: 



  

 

 

 

  Stránka 2 z 3 

 TSS GRADE, a.s., pobočka Česká republika  

se sídlem:  Pražáková 1008/69, Štyřice, 639 00 Brno, Česká republika  

právní forma:  odštěpný závod zahraniční právnické osoby 

zapsaná v obch. rejstříku:  vedeném u Kraj. soudu Brno, oddíl: A, vložka číslo 26126 

IČ: 02765055 

DIČ:  CZ02765055 

bankovní spojení:  Fio banka, a.s., Jana Palacha 3152, Břeclav, 690 02 

číslo účtu:  2000580585/2010 

datová schránka: 6u9e9a3 

jednající:   

kontaktní osoba ve věcech smluvních:   

 

kontaktní osoba ve věcech technických:   

osoba oprávněná pro změny díla:    

kontaktní doručovací adresa: TSS GRADE, a.s., pobočka Česká republika  

se sídlem:  Pražáková 1008/69, Štyřice, 639 00 Brno, Česká republika  

(dále jen „zhotovitel“)  

na straně druhé 

 

 

II. Preambule 

2.1. Smluvní strany tímto potvrzují, že v návaznosti na výsledek zadávacího řízení na sektorovou veřejnou zakázku 

vedenou pod názvem „PJD na ul. Opavská II - 1. etapa“, ev. č. ve Věstníku veřejných zakázek Z2021- 041833, 

mezi sebou uzavřely dne 31. 03. 2022 smlouvu o dílo č. DOD20211853 u objednatele, č. ZOD/21058/001 

u zhotovitele (dále jen „Smlouva“), za účelem provedení díla pod názvem „PJD na ul. Opavská II - 1. etapa“ 

(dále také jako „Dílo“). 

2.2. Smluvní strany shodně konstatují, že v průběhu provádění Díla vznikla potřeba upravit smluvní rozsah Díla. 

Povaha a okolnosti jednotlivých změn byly posouzeny s ohledem na znění ust. § 222 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), přičemž bylo konstatováno, 

že se nejedná o podstatnou změnu závazku ze Smlouvy, když: 

A) část změn je realizována v režimu de minimis v souladu s § 222 odst. 4 ZZVZ;  

B) některé dodatečné stavební práce, které jsou předmětem tohoto dodatku, jsou nezbytné pro řádné 

dokončení Díla, přičemž je nelze technicky oddělit od původní veřejné zakázky a změna v osobě 

dodavatele není možná ani z ekonomických důvodů a způsobila by zadavateli značné obtíže a 

výrazné zvýšení nákladů; tyto změny jsou realizovány v souladu s § 222 odst. 5 ZZVZ; 

C)  část změn je realizována z důvodu nahrazení některých položek soupisu stavebních prací jinými 

srovnatelnými položkami ve vyšší kvalitě, avšak nižší ceně; tyto změny jsou realizovány v souladu 

s § 222 odst. 7 ZZVZ.  

Konkrétní odůvodnění změn a konkrétní zákonný důvod změny (označen vždy jako A), B) či C) dle výše 

uvedené logiky) je uveden ve Změnovém listu č. 1, který je přílohou tohoto dodatku.   

 

III. Předmět dodatku 

3.1. Smluvní strany se dohodly, že se mění předmět Díla tak, jak je popsáno v přiloženém Změnovém listu č. 1 
odsouhlaseném zástupci obou smluvních stran, který tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku. Zhotovitelem budou 

provedeny vícepráce a neprovedeny méněpráce, které jsou detailně popsány a oceněny v rozpočtech 

jednotlivých změn, jež jsou přílohou příslušných změnových listů. 



  

 

 

 

  Stránka 3 z 3 

3.2. V návaznosti na změnu rozsahu předmětu Díla se upravuje cena Díla stanovená v bodě 6.1 Smlouvy 

následovně: 

Původní celková smluvní cena Díla:   141 289 000,13  Kč bez DPH 

Změnový list č. 1 

Celkem vícepráce:  16 966 070,51 Kč bez DPH 

Celkem méněpráce:  - 15 084 466,93 Kč bez DPH 

Cena dodatku č. 1:    1 881 603,58 Kč bez DPH 

Nová celková smluvní cena Díla bez DPH  143 170 603,71 Kč bez DPH 

 

IV. Závěrečná ustanovení 

4.1 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, a že byl uzavřen po 

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za 

nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly na celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

4.2 Ostatní ujednání smlouvy vč. příloh tímto dodatkem nedotčená se nemění a zůstávají v platnosti a vztahují se 

rovněž na plnění dle tohoto dodatku (zejména záruční ujednání, sankční ujednání, podmínky provádění díla 

atd.). 

4.3 Tento dodatek je vyhotoven v jednom (1) vyhotovení v elektronické podobě, které bude poskytnuto oběma 

smluvním stranám. 

4.4 Tento dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem jeho zveřejnění na Portálu veřejné správy v Registru smluv, které 

zprostředkuje objednatel. O nabytí účinnosti tohoto dodatku se objednatel zavazuje informovat zhotovitele bez 

zbytečného odkladu, a to na e-mailovou adresu  nebo do jeho datové schránky. Plnění 

předmětu dodatku před účinností tohoto dodatku se považuje za plnění podle tohoto dodatku a práva 

a povinnosti z něj vzniklé se řídí smlouvou ve znění tohoto dodatku. 

Přílohou tohoto dodatku a jeho nedílnou součástí je: 

Příloha č. 1: Změnový list č. 1 

 

Za objednatele: Za zhotovitele: 

 

 

 

 

…………………………………. 

Ing. Daniel Morys, MBA 

předseda představenstva  

 

 

 

 

…………………………………. 

Ing. Branislav Gábriš  

podpředseda představenstva 

 

 

 

 

 

…………………………………. 

Ing. Martin Chovanec 

člen představenstva 

 

 

 

 

 

………………………………….  

Ing. Marek Choma 

člen představenstva 

 


